
Turpinās darbs pie Rīgas un Pierīgas sabiedriskā transporta integrācijas

  Publicēts pirms vairāk nekā 4 gadiem

Publicēts: 18.01.2021.

Lai Rīgas un Pierīgas sabiedrisko transportu veidotu vienotu un ērtu pasažieriem, Satiksmes ministrijas organizētā darba grupā

vienojas par veicamajiem darbiem sabiedriskā transporta sistēmas pārvaldībā Rīgas metropoles areālā.

“Vienota Rīgas pilsētas un aglomerācijas sabiedriskā transporta koncepta izstrāde paredz uzlabojumus, kas sabiedriskā transporta

pakalpojumu padara Rīgas metropoles iedzīvotājiem draudzīgāku. Mūsu mērķis ir mainīt iedzīvotāju paradumus par labu

sabiedriskajam transportam un piesaistīt jaunus pasažierus. Tā sasniegšanai kopā ar iesaistītajām pusēm izstrādāsim integrētu

sabiedriskā transporta plānu, pa soļiem veicot sabiedriskā transporta pieejamības, kvalitātes un ērtību uzlabošanu,” saka

satiksmes ministrs Tālis Linkaits.

Rīgas un Pierīgas sabiedriskā transporta integrācijai paredzēta koordinēta stratēģiskā plānošana, lai izstrādātu maršruta tīkla

attīstības plānu un vienotu pasažieru informācijas sistēmu, plānots ieviest vienotu tarifu politiku un vienotu biļeti.

Vienotas biļetes ieviešana uzlabos ērtības pasažieriem, kuri savā pārvietošanās maršrutā izmanto dažādus transporta veidus,

piemēram, gan autobusu, gan vilcienu. Lai to nodrošinātu, grozījumi Sabiedriskā transporta pakalpojumu likumā jau ir veikti un

stājušies spēkā. Tālāk plānots darbs pie platformas izstrādes vienotai biļetei, kas dos iespēju tirdzniecības vietās un arī mobilajā

lietotnē iegādāties vienu biļetei vairākiem braucieniem atšķirīgos transporta veidos un maršrutos.

Rīgas un Pierīgas sabiedriskā transporta integrācijai paredzēta sinhronizētas sabiedriskā transporta plānošanas ieviešana un

https://www.sam.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Jaunumi  Sabiedriskais transports  Atveseļošanas fonds

https://www.sam.gov.lv/lv/jaunums/turpinas-darbs-pie-rigas-un-pierigas-sabiedriska-transporta-integracijas

vairāki priekšizpētes projekti, tajā skaitā optimāls dzelzceļa elekrifikācijas scenārijs un bezizmešu dzelzceļa ritošā sastāva vilces

tehnoloģijas izvēle pasažieru pārvadājumu nodrošināšanai Rīgas Metropoles areālā.

Minētās aktivitātes ir saskaņā ar Eiropas Komisijas noteikto zaļo kursu transporta sektorā, kas dod iespēju satiksmes un

infrastruktūras uzlabošanas projektiem piesaistīt Eiropas atveseļošanās un noturības mehānisma finansējumu.

Rīgas pilsētas un aglomerācijas koncepta vīzijas izstrādes darba grupā piedalās Satiksmes ministrijas, Rīgas domes, Rīgas

plānošanas reģiona un sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzēju pārstāvji.

 

Baiba Ābelniece, ministra padomniece

Tālr.: 67028050

baiba.abelniece@sam.gov.lv

mailto:baiba.abelniece@sam.gov.lv
https://www.sam.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B86%255D=86
https://www.sam.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B957%255D=957
https://www.sam.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B1834%255D=1834

	Turpinās darbs pie Rīgas un Pierīgas sabiedriskā transporta integrācijas
	Saistītas tēmas

